156. *Et eam concessionem:* UDINA, 147.

157. 28 de juny.

158. *Hoc:* UDINA.

159. *Osore:* UDINA.

160. Farem notar, en aquest document, les subscripcions, entre altres, dels bisbes Guillem de Torroja, de Barcelona, i Pere, de Saragossa. Ha estat publicat per UDINA, 147.

Com en Guillem de Montagut e los seus veneren al dit monestir la part del delme que prenien a Valldossera e tots sos drets.

[f. 25v]

Notum sit omnibus scire volentibus qualiter ego Geraldus, filius | Guillermi de Monte Acuto, et mater mea Berengaria, cum sororibus meis Beatriç et Ermessen, et iterum ego Petrus de Monte Claro, nos insimul, vendimus vobis Petro Abbati de Sanctis Crucibus et fratribus ibi Deo servientibus tam presentibus quam futuris, nostram porcionem illius decimi quam habemus in ipso manso quem vos emistis de Geraldo Alamando in Valle Ursera. Et iterum dimittimus vobis illum campum de Longa setd [sic]. Et¹⁶¹ pro hac venditione adque definitione acce-pimus nos a vobis .ccc^{os}. solidos denariorum monete Barchinone, in tali vero pactu ut teneatis et possideatis sicut melius dici vel intelligi potest, sine vestro engan, et iterum de nostro iure in vestrum tradimus dominium et potestatem ad faciendum vestram voluntatem. Si quis hec¹⁶² disrumpere temptaverit, hoc non valeat, sed in duplo componat et insuper iram Dei incurrat. Actum est hoc .III. nonas aprilis¹⁶³ anno ab Incarnatione Domini .M.C.LXXII. regni regis Ledovici iunioris .XXXIII. Siḡnum Geraldii de Monte Acuto. Siḡnum Berengere, matris eius. Siḡnum Beatriç, sororis eius. Siḡnum Ermensendis, sororis eius. Siḡnum Petri de Monte Claro. Nos qui hanc vendicionem atque definicionem fecimus, fir-mamus, firmarique rogamus. Siḡnum Geraldii Alamandi. Siḡnum Geraldii de Jor-ba. Siḡnum Guillermi de Orpi. Siḡnum Geraldii de Monte Acuto. Siḡnum Ber-trandi, capellani. Siḡnum Petri, monachi, qui hoc scripsit die et anno quo supra.¹⁶⁴

Com en Guerau de Jorba donà al dit monestir la montanya de la Pedrera ab les afrontacions ací posades, ab los delmes de Valldossera e de la Pedrera.

[f. 26r]

Universis audientibus sit manifestum quod ego Geraldus de Jorba, et uxor mea Saurina, et filia nostra Geralda, pro salute et remedio animarum nostrarum et parentum nostrorum, per nos et per omnes nostros, bona fide et sine dolo, donamus et concedimus Domino Deo et beate Marie de Sanctis Crucibus et tibi Ugoni, abbatii eiusdem monasterii, omnique conventui, illum montem in quo est Petraria et totum quod a predicto monte continetur versus abaciam sicut termi-natur; ab oriente, in torrentem de Robione; a meridie | et occasu,¹⁶⁵ in honore predicte abbacie et sancti Petri de Gaiano; a circio, sicut a radice ipsius montis descendit torrens et pervenit ad punctam alterius torrentis, qui est super Rippam Rubeam ut usque ibi sit terminus medium torrentis et ex inde usque in rivum Gaiani, utraque parte torrentis terminetur. Sicut infra hos terminos continetur

161. *Quod:* UDINA, 154.

162. *Hoc:* UDINA.

163. 2 d'abril.

164. Document publicat per UDINA, 154. DOMINGO, en les seves *Additiones* al cap. 4 del llib. II del *Compendium de MALLOL*, ubica aquest document a l'arxiu del monestir, arm. de Pontons, cal. 33, núm. 81.

165. *Occasum:* UDINA, 289.

donamus vobis predictis et laudamus sine ulla retencione cum iure nostro decimorum et omnibus pertinenciis suis, ut libere et quiete habeatis et possideatis perpetuo iure. Donamus et laudamus eiam vobis, et confirmamus eodem modo omnes decimas quas habemus et habere debemus in grangia vestra de Valle Ursaria; videlicet, de hiis que in presenti possidetis vel quod ad vestrum ius pertinet. Et de iis omnibus promitimus vobis fidelem guirenciam¹⁶⁶ secundum nostrum posse in perpetuum. Et ego Ugo Abbas predicti monasterii, et fratres nostri, recipimus vos prescriptos donatores in partem et societatem omnium bonorum spiritualium que facta fuerint in domo predicta, in vita et in morte, in perpetuum, et cum finem vestrum audierimus faciemus pro vobis sicut pro nobis ipsis. Actum est hoc .III. idus iulii¹⁶⁷ anno ab incarnatione Domini .M.C.LXXXVII. Sigillum Geraldii de Jorba. Sigillum Saurine, uxoris eius. Sigillum Geralde, filie illorum. Sigillum Petri de Podio Viridi. Sigillum Petri, prioris Populeti. Sigillum Raymundi de Sala. Sigillum Raymundi Gaufredi de Odena. Sigillum Arnaldi de Rabinat. Sigillum Petri, presbiteri qui hoc scripsit cum litteris rasis et emendatis in linea .XI. die et anno quo supra.¹⁶⁸

Com en Guerau de Montagut e los seus han donat al dit Monestir la montanya de la Pedrera ab les afrontacions ací posades, ab los delmes de Valldossera e de la Pedrera.

Tam presentibus quam futuris sit manifestum, quod ego Geraldus de Monteacuto, et uxor mea Ponceta, et ego Petrus de Monte Claro, et uxor mea Galburgis, pro salute et remedio animarum nostrarum et parentum nostrorum, per nos et per nostros bona fide et sine dolo vendimus, donamus et concedimus Domino Deo et beate Marie de Sanctis Crucibus, et tibi Ugoni abbati eiusdem | monasterii omniq[ue] conventui, illum montem in quo est Petraria et totum quod a predicto monte continetur versus abbaciā sicut terminatur; ab oriente, in torrente de Robione; a meridie et occasu,¹⁶⁹ in honore predicte abbacie et sancti Petri de Gaiano; a circio, sicut a radice ipsius montis descendit torrens et pervenit ad punctam alterius torrentis qui est super Rippam Rubeam ut usque ibi sit terminus medium torrentis¹⁷⁰ et ex inde usque in rivum Gaiani utraque parte torrentis terminetur. Sicut infra hos terminus continetur donamus vobis predictis et vendimus, sine ulla retencione, cum nostro iure decimorum et omnibus pertinenciis suis ut libere et quiete habeatis et possideatis perpetuo iure. Donamus eiam vobis eodem modo omnes decimas quas habemus in grangia vestra de Valle

[f. 26v]

166. *Garentiam:* UDINA.

167. 13 de juliol.

168. Remarquem com en aquest document l'abat i el monestir de Sant Creu reben els donadors en germandat de béns espirituals durant la vida i per a després de la mort, i la presència en el seu atorgament d'un monjo de Poblet, el prior Pere. Ha estat publicat per UDINA, 289.

169. *Occasum:* UDINA, 287.

170. La nostra transcripció coincideix amb la del cartulari del qual es va servir UDINA; però aquest autor també tingué al davant el pergamí de Sant Creu, núm. 122 de l'AHNM, on, en lloc de la frase *qui est super Rippam Rubeam et usque ibi sit terminus medium torrentis*, diu així: *qui est prope viam qua vadit a Celma ad Capram ut usque ibi terminus medium torrentis*, etc.

Ursaria, videlicet de hiis que in presenti possidetis vel quod ad vestrum ius pertinent, et de hiis omnibus promittimus vobis fidelem garenciam secundum nostrum posse in perpetuum. Et propter hoc donum ac vendicionem accepimus a vobis de bonis monasterii centum quinquaginta solidos bone monete Barchinonensis. Et est manifestum. Quod de nostro iure in vestrum tradimus dominio et potestate,¹⁷¹ ad faciendum ibi vel ex inde quid quid volueritis vos et successores vestri. Si quis hoc violare presumpserit, nil sibi valeat,¹⁷² sed in duplo componat ac deinde hoc firmum perhenniter maneat. Actum est hoc .III. nonas iunii¹⁷³ anno ab Incarnatione Domini .M.C.LXXXVII. Siḡnum Geraldii de Monte Acuto. Siḡnum Poncete,¹⁷⁴ uxoris eius. Siḡnum Petri de Monte Claro. Siḡnum Galburgis, uxoris eius. Siḡnum Gaufredi, filii^{174 b} Petri de Monte Claro. Siḡnum Geraldii de Monte Acuto, fratris Petri de Monte Claro. Siḡnum Guillermi Pelliparii. Siḡnum Guillermi de Rocheta. Siḡnum Bernardi Ogerii. Siḡnum Dalmaci de Podio Sadollo. Siḡnum Guillermi de Pugsadoll.¹⁷⁵ Et ego Ugo, abbas predicti monasterii, et fratres nostri, recipimus vos prescriptos donatores in partem et societatem omnium bonorum spiritualium que facta fuerint in domo predicta, in vita et in morte, in perpetuum. Siḡnum Raymundi Alamandi. Siḡnum Petri, presbiteri, qui hoc scripsit die et anno quo supra.¹⁷⁶

[f. 27r]

*Com en Guillem Cirera donà al dit Monestir la part del delme
que prenie a Valldossera e a la Pedrera.*

In nomine Domini. Ego Guillermus de Cirera et ego Elicsendis, uxor eius, per nos et per omnes successores nostros, bona fide, pro salute nostra et parentum nostrorum, donamus et concedimus sine ulla retentione in perpetuum Domino Deo et beate Marie, et tibi Ugoni abbati monasterii de Sanctis Crucibus et fratribus eiusdem loci presentibus atque futuris, totum quod habemus et habere debemus in decimis grangie vestre de Valle Ursaria, sicut terminata est in cartis vestris, silicet in campo vestro de Longa, siti apud grangiam vestram de Anchosa, et totum quod est a Petraria veteri versus iamdictum monasterium et versus sanctum Petrum de Gaiano, circa flumen et ultra, ut libere et quiete habeatis et possideatis perpetuo iure. Et sciendum quod propter hoc dedistis nobis caritative .c. solidos Barchinonenses et unum pullinum. Actum est hoc .v. nonas marci¹⁷⁷ anno ab incarnatione Domini .M.C.XCI. Siḡnum Guillermi de Cirera. Siḡnum Elicsendis, eius uxor. Siḡnum Arnaldi de Cirera, qui hoc laudat et firmat. Siḡnum Guillermi de Rurico. Siḡnum Bernardi de Caprera. Siḡnum

171. *Dominium et potestatem:* UDINA.

172. *Valcat:* UDINA.

173. 2 de juny. El pergamí 122 de l'AHNM procedent de Santes Creus el data a les calendes de juny, és a dir, el 1^r de juny en lloc del 2.

174. *Ponet:* UDINA.

174b. UDINA omet el mot *Petri*.

175. UDINA dóna aci la subscripció del Pere prevere escrivà que va al final, seguint el pergamí núm. 122. Però el cartulari, abans de la clàusula admonitoria *Si quis hoc violare etc.*, transcriu *Et ego abbas* —omet el nom— *predicti monasterii* etc.

176. Aquest document igualment estableix germandat espiritual durant la vida dels donadors i després d'ella, perpètuament. Ha estat publicat per UDINA, 287.

177. 3 de març.

Bernardi Signarii. Sig^tnum Raymundi de Castellari, qui hoc scripsit die et anno quo supra.¹⁷⁸

*Com en Pere de Montclar donà al dit Monestir la part del delme
que prenie a Valldossera.*

In Dei nomine. Ego Petrus de Monte Claro, per me et per omnes successores meos, bona fide pro salute anime mee, dono et concedo sine omni retencione in perpetuum Domino Deo et beate Marie de Sanctis Crucibus, et tibi Ugoni abbatii et fratribus eiusdem loci presentibus atque futuris, totum ius meum decimaram, videlicet medietatem quam habeo in honore de Quocia, cum omnibus pertinentiis suis, apud Vallem Ursariam, ut libere et quiete habeatis et possideatis perpetuo iure. Actum est hoc .v^o. kalendas septembbris¹⁷⁹ anno ab incarnatione Domini. m^o.c.xcviii. Sig^tnum Petri de Monte Claro, qui hoc laudo et firmo, testesque firmare rogo. Sig^tnum Gauzfredi, filii eius. Sig^tnum Ermensendis, filie eius, Sig^tnum Geraldii de Monte Acuto. Sig^tnum Guillermi de Roqueta. Sig^tnum Berengarii de Ortis. S^t Guillermi de Lemovicis, qui hoc scripsit die et an^o quo supra.¹⁸⁰

[f. 27v]

*Com en Berenguer de Montagut donà al dit Monestir tots sos drets
que havie a Valldossera.*

Si notum cunctis quod ego Berengarius de Monte Acuto, bono animo et spontanea voluntate per me et per omnes heredes meos et successores, ob remedium et salutem anime mee et parentum meorum, dono et offero Domino Deo et monasterio Sanctorum Crucum et vobis domino Arnaldo abbatii et conventui eiusdem loci, totum hoc quod habeo et habere debo aliquo modo in illo honore vestro de Valle Ursaria qui fuit Veziani, cum omnibus terminis et pertinentiis suis et omnibus infra se habentibus, absque aliqua retentione et excepcione quam ibi vel inde nullatenus facio et donationem inter vivos vobis faciens et intendens facere, induco vos in plenam possessionem ach tenedonem omnium que habeo in predicto honore cum hoc presenti instrumento in perpetuum firmiter valituro, ad habendum et tenendum pro vestro proprio et francho alodio et ad omnes vestras voluntates faciendas, ne vero ego possim, vel possit aliqua persona meo nomine aut mei ratione, unquam contra tenore presentis scripture in aliquo venire actioni in secum et omni conditioni et exceptionibus ex doli clausula iurisque vel facti ignorancia provenientibus, omnique alii iuri et consuetudini scienter penitus renuncio. Quod est actum .xvii. kalendas septembbris¹⁸¹ anno Domini .m^o.cc.XXXV^o.